
1 

 

Uchwała Nr 29/145/2016 
z dnia 13 października 2016 roku 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 

 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk   9/ Józefa Lucyna Michejda 
2/ Beata Kaczmarek     10/ Grażyna Kos 
3/ Ewa Śpionek     11/ Barbara Polowczyk 
4/ Iwona Kopczyńska    12/ Paweł Dobrzyńska 
5/ Anna Kaźmierczak    13/ Roman Drozdowski 
6/ Paweł Jaśkiewicz      14/ Krzysztof Kozik 
7/ Łukasz Szczepanik    15/ Tomasz Jan Karwicki 
8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska  
 

 

 Po rozpatrzeniu w dniu 13 października 2016 roku Uchwały Nr XXXI/150/16 Rady 
Gminy Grabów z dnia 8 września 2016 roku w sprawie: zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej gminy Grabów na lata 2016-2029, doręczonej Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Łodzi w dniu 15 września 2016 roku, działając na podstawie art. 91 ust.1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., 
poz. 446) oraz art. 18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 561) 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 Stwierdza nieważność Uchwały Nr XXXI/150/16 Rady Gminy Grabów z dnia 8 
września 2016 roku w sprawie: zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Grabów 
na lata 2016-2029, z powodu naruszenia prawa, tj. art. 226 ust.1w zw. z art. 242 ust.1 i art. 
243 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.), z uwagi na niezgodne z prawidłowe ustalenie realistyczne 
ustalenie kwoty długu, rozchodów oraz przeznaczenia nadwyżki budżetu. 
 

Uzasadnienie 
 

W dniu 15 września 2016 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi została 
doręczona Uchwała Nr XXXI/150/16 Rady Gminy Grabów z dnia 8 września 2016 roku w 
sprawie: zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Grabów na lata 2016-2029, która 
została zbadana przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi na posiedzeniu w 
dniu 13 października 2016 roku. 

W toku badania przedmiotowej Uchwały Kolegium Izby stwierdziło, że 
prognozowana na 2016 rok różnica pomiędzy dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 



2 

 

budżetu (poz. 8.1 załącznika nr 1 do Uchwały) wynosi (-)651.615,21 zł. Natomiast wolne 
środki przeznaczone na pokrycie deficytu budżetu (poz. 4.2.1 załącznika nr 1 do Uchwały) 
zostały założone w kwocie 607.886,07 zł. 

Powyższe stanowi naruszenie art. 226 ust.1 ustawy o finansach publicznych, który 
stanowi, że wieloletnia prognoza finansowa powinna być realistyczna i określać dla każdego 
roku objętego prognozą co najmniej relacje, o których mowa w art. 242-244 (art. 226 ust.1 pkt 
6a ustawy), w zw. z art. 242 ust.1 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którym organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie może uchwalić budżetu, w którym 
planowane wydatki bieżące są wyższe niż planowane dochody bieżące powiększone o 
nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6. 

Ponadto obciążenie budżetu spłatą zadłużenia w 2019 roku zostało ustalone na 
poziomie 3,15% prognozowanych na ten rok dochodów ogółem (poz. 9.4 załącznika nr 1 do 
Ustawy), a dopuszczalny wskaźnik obciążenia budżetu spłatą zadłużenia na poziomie 2,93% 
(poz. 9.6.1 załącznika nr 1 do Ustawy). Tym samym należy wskazać, że łączna kwota spłaty 
rat kredytów i pożyczek, wraz z należnymi od nich odsetkami, do planowanych dochodów 
ogółem, przekracza dopuszczalny poziom spłat zadłużenia, którego wyznacznikiem jest 
średnia arytmetyczna z obliczonych z ostatnich trzech lat relacji dochodów bieżących 
powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do 
dochodów ogółem budżetu. Powyższe stanowi naruszenie art. 226 ust.1 w zw. z art. 243 ust.1 
ustawy o finansach publicznych. 

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono, jak w sentencji. 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za 
pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia 
doręczenia skarżącemu uchwały. 

 

Przewodniczący Kolegium 


